[20] Transcription de l'ICEL. *Et nunc effunde super hunc Electum eam virtutem, quae a te est, Spiritum principalem, quem dedisti dilecto filio Tuo Jesu Christo, quem ipse donavit sanctis Apostolis, qui constituerunt Ecclesiam per singula loca, ut sanctuarium tuum, in gloriam et laudem indeficientem nominis tui.*

[21] Constitution Apostolique *Sacramentum Ordinis* (30 novembre 1947), DZ 2301. ¶4. *quaequae ab Ecclesia qua talia accipiuntur et usurpantur.*

[22] Fr. Pierre-Marie o.p. *Pourquoi le nouveau Rite de la consécration épiscopale est-il valide*, *The Angelus*, decembre 2005, janvier 2006.

[23] Cité de Cappello 4:732. *In collatione trium ordinum majorum....forma est ipsa oratio quam ordinans recitat, dum manus ordinando imponit.*

[24] H. Denzinger, *Ritus Orientalium, Coptorum, Syrorum et Armenorum* (Würzburg : Stahel 1863), ci-après *RO*, 1:140. *Apud Coptias est oratio illa, Quis es, Dominator, Deus omnipotens, quae in ipso rituale eorum dicitur oratio « cheirotonias ».*

[25] cf. *RO* 2:23-24. Elle está dividida en dos secciones. Según la rúbrica ubicada en nota, el obispo consagrante continúa manteniendo su mano impuesta durante la parte que sigue a la interjección del Archidiacono.

[26] Traduction dans O.H.E. KHS-Burmester, *Les Rites d'ordinations de l'Eglise copte*, (Le Caire, 1985), 110:-1. *RO* 2-24 traduce en latín la frase « con el fin de establecer un clero según Su mandamiento con respecto al sacerdocio así : « constituendi clericos (klêros Arabe : Clericos) secundum mandatum ejus ad sanctuarium », agregando en nota a pie de página « in ordine sacerdotali ».

[27] *RO* 1-141. *Apud Syros, Maronitas et Jacobitas, forma episcopatus ex Assemano est in illis duabus orationibus vel in eorum altera : Deus, qui universam Ecclesiam tuam per istos pontifices in manus impositione exornas, etc..., Deus deorum et Dominus dominantium, quae apud utrosque sequuntur, posquam episcopus manum impositam tenens dixerit : Etiam, [sic] Domine Deus etc... El texto que Denzinger ¿da ? para la plegaria en *RO* 2 – 195 comienza en realidad por « Eia » en lugar de « Etiam ». Los Maronitas usan las dos plegarias.*

[28] *RO* 2:195. “*recipiat sublimem episcoporum ordinem*”. *RO* 196-7. “*perface nobiscum gratiam tuam tuumque donum*” “*perface ...sacerdotale ministerium*”.

[29] *RO* 2:198. “*Spiritum...Sanctum illum principalem*”. “*expellat omnia ligamina*”.

[30] *RO* 2:220.

[31] RO 1:141. “*In ordine autem nostro ex codice Florentino desumpto, non occurit nisi haec una : Deus, qui omnia per potentiam tuam*”.